INTERÉS Y GARANTÍA HIPOTECARIA, ASÍ COMO EL ESTADO DE CUENTA EXPEDIDO POR EL CONTADOR FACULTADO POR MI 
REPRESENTADA A TRAVÉS DE LA MORAL ANTES CITADA A LOS SEÑORES RAFAEL ARCE VALENCIA Y CLAUDIA LIZETH CRUZ H ERRERA, 
ADEUDAN A MI REPRESENTADA LA CANTIDAD DE 89,102.61 UDIS (OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO DOS PUNTO SESENTA Y UNO 
UNIDADES DE INVERSION), EQUIVALENTE A $692,050.52 (SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CINCUENTA PESOS 52/100 M.N.) EXIGIBLE 
AL DÍA 01 DE JULIO DE 2023; POR CONCEPTO DE ADEUDO TOTAL, CANTIDAD QUE COMPRENDE E L SALDO INSOLUTO, INTERESES 

ORDINARIOS Y MORATORIOS, ASÍ COMO LAS COMISIONES RESPECTIVAS MISMAS QUE SE DESGLOSAN DE LA SIGUIENTE MANERA: 1.­
LA CANTIDAD DE 38,767.16 (TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PUNTO DIECISÉIS UNIDADES DE INVERSION), 
EQUIVALENTE A $301,100.41 (TRESCIENTOS UN MIL CIEN PESOS 41/100 M.N.), POR CONCEPTO DE SALDO DE CAPITAL VENCIDO POR 
ANTICIPADO. 2.- LA CANTIDAD DE 7,410.24 (SIETE MIL CUATROCIENTOS DIEZ PUNTO VEINTICUATRO UNIDADES DE INVERSION), 
EQUIVALENTE A $57,554.54 (CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 54/100 M.N.), POR CONCEPTO DE 
COMISIÓN POR ADMINISTRACIÓN. 3 .- LA CANTIDAD DE- 2,415.35 (DOS MIL CUATROCIENTOS QUINCE PUNTO TREINTA Y CINCO 
UNIDADES DE INVERSION), EQUIVALENTE A $18,759.79 (DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 79/100 M.N.), POR 
CONCEPTO DE COBERTURA. 4.- LA CANTIDAD DE 36,230.33 (TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA PUNTO TREINTA Y TRES 
UNIDADES DE INVERSION), EQUIVALENTE A $281,397.15 (DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 
15/100 M.N.), POR CONCEPTO DE INTERESES MORATORIOS. 5.- LA CANTIDAD DE 254.25 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PUNTO 
VEINTICINCO UNIDADES DE INVERSION) EQUIVALENTE A $1,974.71(MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 71/ 100 M.N.), POR 
CONCEPTO DE INTERESES ORDINARIOS. 6 .- LA CANTID E 4,025.28 (CUATRO MIL VEINTICINCO PUNTO V EINTIOCHO UNIDADES DE 
INVERSION), EQUIVALENTE $31,263.92 (TREINTA Y U MI DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 92/100 M.N.) POR CONCEPTO DE 
SEGUROS. --JUICIO TRAMITADO ANTE EL JUZGADO cu~ TO E PRIMERA INSTANCIA DE LO CIVIL DEL DISTRITO JUDICIAL DE CAJEME,